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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

از هر ۳ نفر بالای ۳۰ سال یک نفر به 
فشار خون مبتلاست

معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد با 
بیان این که از هر سه فرد بالای ۳۰ سال یک نفر به 
فشار خون مبتلاست، گفت: این در حالی است که 
بسیاری از افراد مبتلا به فشار خون از بیماری خود 
اطلاعی ندارند یا به شکل مناسبی پیگیر درمان خود 
نیستند؛ به همین منظور بســیج ملی کنترل فشار 
خون در کشور اجرا می شود. دکتر مهدی قلیان اول 
در نشست توجیهی غربالگری فشار خون در مشهد، 
اظهار کــرد: کاهش ۳۰ درصدی متوســط مصرف 
نمک تا ســال ۱۴۰۴، کاهش ۲۵ درصدی فشــار 
خون در جامعه، دسترسی ۸۰ درصدی به فناوری 
و داروهــای اساســی موثــر در امر ســلامت از جمله 
اهداف سند پیشگیری از بیماری های غیر  واگیر به 

شمار می رود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
مشهد اعلام کرد:

تعیین مهلت 2 هفته ای برای ابلاغ 
مدل قرارداد گروه  های تسهیل گر

رئیــس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شــهر 
مشــهد از تعیین مهلت دو هفته ای برای ســازمان 
بازآفرینــی فضاهــای شــهری بــرای ابــلاغ مــدل 
قــرارداد گروه  هــای تســهیل گر خبــر داد و گفت: 
نظر به اقدامات انجام شــده توسط منطقه ثامن در 
موضوع تســهیل گری، تعامل و ارتباط این منطقه 
با ســازمان بازآفرینی بســیار حائز اهمیت اســت؛ 
به همین منظور ســازمان مکلف شــده است ظرف 
مــدت دو هفته مــدل قراردادها را بــه منطقه ثامن 
ابــلاغ کند و فرایند بررســی صلاحیــت گروه های 
تســهیل گر نیز با فوریت طی و تعیین تکلیف شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
بتــول گندمی ضمن اشــاره به گذشــت ســه ماه از 
آغاز بــه کار ســازمان بازآفرینی با هدف به ســازی 
و نوســازی بافت هــای فرســوده و ناکارآمــد شــهر 
مشهد، اظهار کرد: در ســطح کلان، معتقدیم این 
سازمان باید سیاست های مربوط به حوزه فعالیتی 
خود را تدوین کند و از کانال شــهرداری به شورای 
شهر ارائه دهد؛ این لوایح شــامل نوع قراردادها با 
گروه های تسهیل گر و مشــوق هایی است که باید 

در سطوح مختلف ملاک عمل قرار گیرد.

 برای شرکت در اجلاس شهرهای ایمن 
انجام شد 

 سفر رئیس شورای شهر مشهد
 به ژنو 

عضو هیئت رئیسه شورای شــهر مشهد درباره سفر 
رئیس شــورا به ژنو ســوئیس توضیحاتی ارائه کرد. 
شهناز رمارم در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به سفر 
محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد به ژنو 
سوئیس گفت: سفر رئیس شورای شهر در ادامه سفر 
اعضای شورا و شهرداری به نشست های بین المللی 
است. وی تصریح کرد: در این زمینه نشستی در مورد 
شــهرهای ایمن در ژنو ســوئیس در حــال برگزاری 
اســت و رئیس شورای شــهر مشــهد به همراه مدیر 
بحران شهرداری در این نشست حضور دارد. عضو 
هیئت رئیسه شورای شهر مشهد گفت: اعضای شورا 
زمانی که از ســفرهای خود بازمی گردند، گزارشی 
رسمی در صحن رسمی شورا از سفر و فعالیت خود 

ارائه می کنند.

از میان خبرها

گوناگون

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان خبر داد:

تدوین سند اجرایی کنترل کانون های 
فرسایش بادی خراسان رضوی

مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی 
گفت: سال گذشته سند اجرایی کنترل کانون های 
پانــزده گانــه فرســایش بــادی از ســوی اداره کل 
منابع طبیعــی و آبخیزداری تهیــه و پس از دریافت 
نظــرات دســتگاه های ذی ربط بــه عنــوان برنامه 
جامع عملیاتی اســتان به اســتانداری ارائه شــد. 
به گزارش مهر، تــورج همتی در کارگــروه اجرایی 
آمادگی مقابله با گرد و غبار خراسان رضوی که در 
دفتر معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
برگزار شــد، اظهار کرد: در این سند، توزیع سطح 
عملیــات و برنامــه ریزی بــه گونــه ای پیــش بینی 
شــده که کانون هــای فرســایش بادی طــی مدت 
۱۵ سال کنترل و تثبیت شــود و به منظور اجرایی 
بــودن ســند، عملیــات در ســه فــاز کوتــاه، میان و 
بلند مدت تا افق ۱۴۱۰ پیش بینی و ســه اولویت 
مکانی در برنامه ریزی در نظر گرفته شــده اســت. 
وی افزود: شهرستان های ســرخس، تایباد، تربت 
جام، سبزوار، نیشــابور و مشهد اولویت نخست فاز 
اجرایی این سند هستند و نکته مهم در تحقق سند 

اجرایی، نگاه مشارکتی بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 پرونده الکترونیک سلامت
  دانشگاه های  شرق کشور

تکمیل می شود
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ارائه برنامه 
زمان بندی شــده برای اجرای پرونده الکترونیک 
سلامت در دانشگاه ها و دانشکده های مستقر در 
منطقه یــک تا نیمه خــرداد خبــر داد. دکتر محمد 
رضــا دارابــی در نشســت ســتاد سیاســت گذاری 
برنامه نظام ارجاع با بیان این که پرونده الکترونیک 
ســلامت به منظور اجرای ســطح یــک برنامه نظام 
ارجاع در برخی مناطق اجرا شده و در برخی ناقص 
است، اظهار کرد: تمام دانشگاه ها و دانشکده های 
مستقر در منطقه یک کشور باید تا نیمه خرداد برای 
تکمیل این پرونده اقدام کننــد. وی با بیان این که 
برنامــه نظام ارجــاع نقش موثــری در صرفه جویی 
منابع مالی و نیروی انسانی دارد، افزود: اگر نتوان 
این برنامه را به شــکل کامل در ســطح یک اجرایی 
کرد، به طور حتم در ســطوح بعدی نیــز نمی توان 

انتظار موفقیت داشت.

۴
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گزارش

محمد حسام مسلمی

 ۲۳ دی ماه ســال گذشــته بــود که اعلام شــد 
محموله های فروش گوشت گربه ماهی و کوسه 
در مشهد کشف و ضبط شده است؛ کارشناسان 
دام پزشکی خراســان رضوی، هشت محموله 
در مجمــوع بــه وزن دو هــزار و ۵۰۰ کیلوگرم 
آبزیان حرام شــامل کوســه ماهی، گربه ماهی 
و... را در مشهد و برخی شهرستان های استان 
کشــف و ضبط کردند. این افراد ســودجو که با 
سوءاستفاده از گرانی نرخ گوشت و فراورده های 
خام دامی، محمولــه آبزیان حرام گوشــت را از 
بندر لنگه، بوشــهر و هرمزگان وارد خراســان 
رضوی کرده بودند، قصد داشتند این محموله را 
در مشهد توزیع کنند. حال خبر رسیده که عامل 
عرضه و فروش این حرام گوشــتان، یک شــنبه 

شب در مشهد دستگیر شده است.

جلوگیری از توزیع آبزیان حرام گوشت 	 
در بازارهای مشهد

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل 
دام پزشــکی اســتان در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« دربــاره جزئیات این ماجــرا می گوید: 
ســال گذشــته در پــی تشــدید نظــارت هــای 
میدانــی دفتــر نمایندگی ولــی فقیــه در اداره 
کل دام پزشــکی و کارشناســان دام پزشــکی 
استان و به خصوص شبکه دام پزشکی مشهد، 
محموله های آبزیان حرام گوشت شامل کوسه 
ماهی، گربه ماهی و... که به عنوان ماهی حلال 
عرضه کردند، در شهرستان های مشهد، تربت 
حیدریه، فریمان و ســبزوار کشف و ضبط شد. 
حجت الاسلام محمد حسن شورورزی تصریح 
می کند: یک شنبه شب گذشته یکی از این افراد 
سودجو در مشهد دستگیر شــد و در دام پلیس 

افتاد. این افراد قصد داشــتند این آبزیان حرام 
را به عنــوان ماهی حلال گوشــت در بازارهای 
عمومی مشهد همچون استقلال، بازار اطراف 
حرم و جمعــه بازارها بــه فروش برســانند که با 
کشــف و ضبط این محمولــه ها، موفــق به این 
کار نشــدند.وی مــی افزایــد: همچنیــن در 
بررسی هایی که اکیپ های دام پزشکی استان 
از میادین توزیع گوشــت، جمعه بازارها و ... در 
مشــهد انجام دادند، هیچ موردی از عرضه این 
آبزیان حرام گوشــت در این مکان ها مشاهده 
نشده است. مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در اداره کل دام پزشکی اســتان با بیان این که 
فرد دستگیر شده در اختیار دستگاه قضایی قرار 
گرفته اســت، تاکید می کند: پرونده برای این 
فرد تشکیل شده اســت و ما  از دستگاه قضایی 
درخواســت می کنیــم با توجــه به این کــه این 
افراد به صورت شــبکه ای فعالیــت می کنند، 
جریمه های سنگینی برای آن ها در نظر بگیرند 

که دیگر از این اقدامات انجام ندهند.
شورورزی یادآور می شــود: سوءاستفاده گران 
و متخلفان، ســر و ته ماهی های حرام گوشت را 
می زنند و شــکمش را خالی و به عنــوان ماهی 
حلال گوشــت در ســطح بازار عرضه می کنند 

که در این موارد تشــخیص آن برای عموم مردم 
ناممکن می شــود. وی تصریح می کند: ماهی 
حلال گوشــت باید حتمــا دارای فلــس و پولک 
باشــد و همچنین نحوه صید آن محرز شــود و با 
توجه بــه عدم شــناخت ماهیان حلال گوشــت 
توصیه می شود که مردم حتما از مراکز مورد تایید 
دام پزشکی اقدام به خرید کنند تا ضمن اطمینان 
از ســلامت محصول از حــلال بــودن محصول 

خریداری شده نیز اطمینان حاصل کنند. 

شهروندان مراقب باشند	 
شورورزی، عرضه و فروش هرگونه آبزیان حرام 
گوشــت را اقدامــی غیرقانونی و غیر شــرعی 
بیان می کند و می افزاید: از شــهروندان عزیز 
درخواست می کنیم تا زمانی که ۱۰۰ درصد 
از حلال بــودن آبزیــان مطمئن نشــده اند، به 
هیــچ عنــوان از آن اســتفاده نکننــد. وی می 
افزاید: با توجه به شــگرد متخلفــان در عرضه 
آبزیان حرام گوشت به عنوان حلال که سر و ته 
این ماهیان زده و غیر قابل تشخیص می شود، 
همچنیــن با توجه بــه ضعف نظارت شــرعی و 
بهداشــتی بر فروشــندگان دوره گــرد، تذکر 
جدی به هموطنان گرامی داده می شود که از 

خرید هرگونه آبزیان از فروشندگان دوره گرد 
و بدون هویــت خــودداری کننــد و در صورت 
وجــود هرگونه ابهــام در ایــن نوع فــراورده ها 
با ســامانه تلفنی ۱۵۱۲ یــا ســامانه پیامکی 

۳۰۰۰۰۱۵۱۲ در ارتباط باشند.

محموله معدوم می شود	 
وی در پاســخ به این ســوال که سرنوشــت این 
محموله کشف شده چه خواهد شد، می گوید: 
این هشــت محموله آبزیــان حرام گوشــت که 
کشــف و ضبط شده اســت قابلیت مصرف غیر 
انســانی دارد، ولــی چــون ممکن اســت مورد 
سوء استفاده قرار بگیرد و به صورت زیرزمینی 
در چرخه تولیــد مواد غذایی مثل سوســیس و 
کالباس از آن استفاده شود، اجازه نمی دهیم 
استفاده شود و معدوم خواهد شد. وی تصریح 
می کند: حتی برای این نوع محموله ها متقاضی 
داشتیم که افراد می خواســتند برای خوراک 
دام و حیوانات استفاده کنند، به هر حال چون 
ممکن است سوء استفاده شود، حتی اجازه این 
کار را ندادیم. شــورورزی دربــاره زمان معدوم 
کردن این محموله ها نیز اظهار می کند: منتظر 
دســتور دادســتانی بــرای معــدوم کــردن این 

محموله ها هستیم. 

فعالیت 700 ناظر شرعی در استان 	 
مســئول دفتر نمایندگــی ولی فقیــه در اداره 
کل دام پزشــکی اســتان همچنین به فعالیت 
7۰۰ ناظر شــرعی در استان اشــاره می کند 
و مــی افزایــد: در ســال ۸۵ مجلــس شــورای 
اســلامی مصوبه خوبی برای فعالیت ناظران 
شرعی تصویب کرد، بر این اساس اگر ناظران 
شرعی تشخیص دادند که ذبح شرعی رعایت 
نشــده اســت، دســتور معدوم آن ها ســریعا از 

طریق دادستانی گرفته می شود. 

دام پزشکی از دستگیری عامل عرضه و فروش گوشت گربه ماهی و کوسه در مشهد خبر داد 

فروشنده کوسه در چنگ قانون 

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
وزش باد به نسبت شدید تا شدید در روزهای آینده در مناطق 
مختلف استان به ویژه نواحی جنوبی و شرقی خراسان رضوی 
پیش بینی شــده اســت. مرتضی اثمری در گفت وگــو با ایرنا 
افزود: طی چند روز آینده وزش باد در مناطق و شهرستان هایی 

مانند سرخس، سبزوار و جوین خراسان رضوی همراه با گرد و 
خاک شدت می گیرد. وی تصریح کرد: بارش های رگباری و 
پراکنده باران طی هفته کنونی در خراسان رضوی ادامه دارد، 
به طوری که حجم و گســتره بارش های رگبــاری در روزهای 

پایانی این هفته افزایش خواهد یافت. 

شهرداری منطقه ۱۲ مشهد به عنوان بستری برای پاسخ گویی غیرحضوری 
انتخاب شد. مدیرکل دفتر نوســازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد، 
ضمن تاکید بر اهمیت بهره مندی از فناوری در پاســخ گویی به مراجعات 
مردمی، اصلاح فرایند ها را موضوعی اجتناب ناپذیر دانست و گفت: منطقه 
۱۲ به لحاظ ساختار نوین و شهرسازی مدرن و دیگر زیر ساخت های لازم 
بهترین منطقه برای اجرای طرح آزمایشــی شهرداری الکترونیک است. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲، هدی پیروی اظهار کرد: 
در این طرح با استفاده از نرم افزارهای طراحی شده توسط سازمان فاوا، 
شــهروندان نیازی به مراجعه حضوری برای پیگیری درخواست هایشان 
ندارند و می تواننــد به صورت الکترونیک مطالباتشــان را پیگیری کنند. 

شهردار منطقه ۱۲ مشهد نیز در این باره گفت: به واسطه مزیت های نسبی 
منطقه ۱۲ در حوزه شهرسازی، معماری و قابلیت های طرح جامع تفصیلی 
بهترین بستر برای تحقق شهرالکترونیک، منطقه ۱۲ است. احمد محبی 
پاسخ گویی غیر مستقیم، الکترونیک، هوشمند و غیر حضوری  شهروندان، 
کاهش سفرهای زائد درون شــهری و صرفه جویی در هزینه های جاری، 
چابکی بیش از پیش ساختار، ســرعت  و عدالت در پاسخ گویی را از جمله 
مزایای این طرح برشمرد. وی افزود: البته منطقه ۱۲ از حیث مؤلفه های 
شهرسازی دارای پیچیدگی هایی است که امیدواریم همکاران توانمندمان 
در ســازمان فاوا و مدیریت بهبود روش ها این شاخص ها را در فرایندهای 

نرم افزار پیش بینی کنند.

شهرداری الکترونیک به صورت پایلوت در منطقه 12 مشهد اجرا می شود

احتمال وزش 
 باد شدید
 در استان


